
 
 

 
EDIÇÃO Nº 113 – sexta-feira, 18 de setembro de 2020     Página 1 de 1 

 

EDIÇÃO Nº 113 - sexta-feira 18 de setembro de 2020 

 
Licitação: 
 

Processo Licitatório Nº074/2020 - Pregão Presencial nº040/2020 
Status: Em 
andamento 

Data 

Limite: 01/10/2020 

Hora 

Limite: 08:45 

Data para 

Habilitação: 01/10/2020 
Exercício: 2020 

Tipo: Pregão Presencial     

Objeto: 

Contratação de empresa especializada em serviço de conectividade com a internet banda 

larga via rádio para a Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho e a rede mundial de 
computadores, internet, 24 horas por dia, durante 07 (sete) dias por semana. Velocidade de 15MB 
por ponto de instalação em atendimento às Secretarias Municipais de Administração e 

Fazenda, Educação, Bem Estar Social, Cultura, Obras e Saúde do Município de Ribeirão 
Vermelho. 

 

 Edital 
 
Link de Acesso: 
http://www.ribeiraovermelho.mg.gov.br/licitacao/cont_pag8_ano2020.asp?pag=70  

http://www.ribeiraovermelho.mg.gov.br/licitacao/cont_pag8_ano2020.asp?pag=70

